МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2015 года №

О проведении областной
конференции врачей хирургических
специальностей
Независимого научно-практического
общества хирургов Калужской
области

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской области
на 2015 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на совершенств звание
оказания медицинской помощи пациентам хирургического профиля. ПРИКАЗЫВАЮ:

1381

1. Цкаеву АЛО. -  главному врачу государственного бюджетного учре
здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая больница
медицинской помощи им. К.Н. Шевченко», главному внештатному специалисту-
министерства здравоохранения Калужской области, организовать и провести 23
2015 года областную конференцию врачей хирургических специальностей Незави]с
научно-практического общества хирургов Калужской области согласно
заседания (прилагается).

Начало - в 10.00 часов.
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Октябрьская, д. 3 (Конференц-зал государст

бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская об
клиническая больница скорой медицинской помощи им. К.Н. Шевченко» (далее - Б

2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций направр
участия в работе конференции врачей хирургических специальностей.

3. Рекомендовать главным врачам: НУЗ «Отделенческая бо
им.К.Э.Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» (Ульянова Л.П.),
«Клиническая больница № 8» ФМБА (Петров В.А), главному врачу УЗ
санитарная часть №1» (Булавина Л.П.), главному врачу УЗ «Медико-санитарная час
(Ксенофонтова О.В.) командировать для участия в работе конференции
хирургических специальностей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя м
- начальника управления развития здравоохранения -  Киричука С.В.

кдейия
скорой

хирургу
декабря

им эго
программе

ненн
тастн

смп
ть

«м

ого
ая

)•
цля

льн
ФГБ
еди
гь
врс

№ 2 >

ица
УЗ
ко-
2»

ачей

шиогра

П р и л о ж е н и е  к п ри казу
м и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  К а лу ж с к о й  области

от  15 д ек а б р я  2015 г. № 1381

ПРОГРАММА

Областной конференции врачей хирургических специальностей
Независимого научно-практического общества хирургов Калужской областй

23 декабря 2015 г. 1000 Конференц-за
г. Калуга, ул. Октяб

I ЬС|
)ЬСК

«Панкреонекроз: диагностика, лечение, маршрутизация пациентов»

При г л а ш е н н ы й с п е ц и а л и с г:

• Щ } '

К '*»  If

/4  VI
\  i t i

' < ■■

10:00-10:30

10:30-10:40

10:40-11:00

11 : 0 0 - 11:20

11:20-11:40

ЛАПТЕВ ВЛАДИСЛАВ ВИТАЛЬЕВИЧ
- Доктор медицинских наук, профессор кафедры госпитальной
хирургии Российского национального исследовательского
медицинского университета им. Н.И. Пирогова, г. Москва.
- Член-корреспондент Международной Академии
Информатизации.
- Автор 150 опубликованных научных работ по различным
разделам грудной, абдоминальной и ургентпой хирургии, в том
числе -  автор двух монографий «Панкреонекроз».
- Автор 7 рационализаторских предложений.

Регистрация участников конференции.

Открытие конференции. Вступительное слово - 11редседатель
Правления Общества - А. 10. 11,каев. к.м.и., главный внештатный
специалист- хирург Калужской области.

«Лечебно-диагностические аспекты панкреонекроза»
Докладчик: В.В. Лаптев - доктор медицинских наук, профессор
РНИМУ им. Н.И. Пирогова, г. Москва.

«Опыт лечения панкреонекроза в ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница» (далее -КОКБ)
Докладчик: В.В. Пономарев - заведующий хирургическим
отделением КОКБ, г. Калуга

«Анализ лечения пациентов с панкреонекрозом в БСМП
г. Калуги»
Докладчик: Д. А. Пухаев - к.м.н., заведующий операционным
блоком №1 БСМП, г. Калуга

МП
1я. 3

11:40-  12:00 Перерыв

12:00 -  12:30 «Диагностика и лечение острого панкреатита. «Национальные
клинические рекомендации» Этапы маршрутизации пациентов
данной клинической группы в Калужской области»
Докладчик: Ш.М. Гаджиабакаров - к.м.н., заместитель главного
врача но оказанию хирургической помощи БСМП, г. Калуга.

12:30 -  13:00 «Круглый стол: обсуждение и принятие маршрутизации
пациентов с острым панкреатитом в Калужской области».
Закрытие конференции: АЛО. Цкаев, к.м.н., доцент, главный
внештатный специалист -  хирург Калужской области.

Телефон для справок: 8-960-514-51-38